Nº 177, quarta-feira, 14 de setembro de 2016126 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016091400126

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SECRETARIA NACIONAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO No- 10/2016

O Ministério do Desenvolvimento Social e Agrário, por meio do Senhor Ordenador de Despesas da Secretaria Nacional de Segurança Alimentar e Nutricional, no uso de suas atribuições e, em cumprimento
ao disposto nos Parágrafos 3º e 4º do Art. 26 da Lei 9.784, de 29.01.1999, e na alínea 'b' do § 1º, Art. 10º da IN/TCU/N° 71, de 28.11.2012, resolve notificar e convocar, publicamente, o abaixo nomeado, residente
em lugar incerto e não sabido, tendo em vista a notificação encaminhada por esta Secretaria ser devolvida pelos Correios pelo motivo: "mudou-se" conforme Avisos de Recebimentos (AR's) nº JO 47583939 0 BR e
JO 47583891 6 BR, ambos recebidos em 10/08/2016, para regularizar pendências da Prestação de Contas Final do Convênio nº 073/2009 (SICONV 705787), celebrado entre o então Ministério do Desenvolvimento
Social e Combate à Fome e a Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira/CE, cujo processo físico se encontra sob a guarda da Coordenação-Geral de Execução Orçamentária e Financeira, situada na Esplanada
dos Ministérios, Bloco C, 4º Andar, sala 446 - CEP: 70.054-906 - Brasília/DF.

Ex-Prefeita CPF Município Processo Ofício n°
Edenilda Lopes de Oliveira Sousa 244.368.283-87 Lavras da Mangabeira/CE 71000.046617/2009-66 Ofícios nº 563/2016 - GABIN/SESAN/MDS e cópia nº

562/2016-GABIN/SESAN/MDS, de 14/07/2016.

O não atendimento no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados da data de publicação deste, ensejará a instauração de Tomada de Contas Especial em desfavor do responsável, conforme Lei nº
10.522/2002.

CAIO TIBÉRIO DORNELLES DA ROCHA
Secretário

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS LOGÍSTICOS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO No- 7/2016 UASG 280101

Processo: 52001001140201664 . Objeto: Renovação de assinatura para acesso de banco de dados mundial de informações on-line sobre projetos de investimentos (fDi Markets). Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso I da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Aperfeiçoamento da base de dados da RENAI e aprimoramento das notas técnicas elaboradas pela CGPI. Declaração de Inexigibilidade
em 12/09/2016. FERNANDO LOURENCO NUNES NETO. Subsecretario de Planejamento-substituto, Orçamento e Administração - Substituto. Ratificação em 12/09/2016. MILTON TERUO TAKANO. Coordenador
Geral de Recursos Logísticos-substituto. Valor Global: R$ 72.925,09. CNPJ CONTRATADA : Estrangeiro FINANCIAL TIMES LTD..

(SIDEC - 13/09/2016) 280101-00001-2016NE800069

INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, QUALIDADE E TECNOLOGIA
SUPERINTENDÊNCIA DO RIO GRANDE DO SUL

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO No- 3, DE 12 DE SETEMBRO DE 2016

A Superintendente substituta do Instituto Nacional de Metrologia, Qualidade e Tecnologia - INMETRO, no Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, por meio do presente edital, notifica os
interessados abaixo relacionados, tendo em vista os resultados negativos das tentativas de agendamento procedimento pericial (via fax ou postal) em produtos de responsabilidade da empresa, para tomarem
conhecimento do agendamento do procedimento.

O procedimento pericial será realizado na data abaixo informada e poderá ser presenciado por representante legal da empresa, devidamente habilitado por procuração ou autorização nominal, ambas para fins
específicos ou, ainda, por contrato social e documento de identidade, se sócio proprietário. O não comparecimento do interessado não implica nulidade do ato e não impede a continuidade do processo administrativo,
se constatada infração à Lei n.º 9.933/1999.

Às amostras periciadas será dada destinação pelo Inmetro ou órgão Delegado, mediante doação a entidades beneficentes ou destruição, se for o caso, salvo expressa manifestação em contrário do responsável
pelo produto, no prazo de 24 horas, contadas da realização do procedimento pericial.

Em caso de apreensão e/ou interdição de lote, o responsável pelo produto poderá manifestar seu interesse em recolher os produtos apreendidos e/ou interditados para correção do lote, mediante novo e regular
acondicionamento, no prazo de 5 (cinco) dias, contados da realização do procedimento pericial, conforme Norma Inmetro Específica nº 071/2005 da Diretoria de Metrologia Legal (DIMEL). Decorrido o referido prazo,
aos produtos apreendidos e/ou interdição serão dadas destinações pelo Inmetro ou Órgão Delegado, mediante doação a entidades beneficentes previamente cadastradas, conforme o caso.

INTERESSADO CPF/CNPJ Nº DO TERMO DATA/ HORÁRIO PERÍCIA P R O D U TO
PORTOPEL DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME 18543240/0001-06 922884 922715 26/09/2016 08:30 PAPEL HIGIÊNICO AZALÉIA

DIAGEO BRASIL LTDA 62166848/0010-33 922150 26/09/2016 08:30 CERVEJA GUINNESS
A/F COMERCIAL, IMPORTADORA E EXPORT. EIRELI 86766284/0001-47 922918 26/09/2016 09:15 CERVEJA PATRICIA

I.A. DE O. VIEIRA - ME 05688066/0001-30 922862 26/09/2016 09:45 PÃO PADARIA VIEIRA
BEBIDAS CAVICHION LTDA - ME 00583962/0001-10 923278 26/09/2016 10:15 SUCO CAVICHION

JESSICA CAVICHION - ME 18290497/0001-95 923289 26/09/2016 11:00 VINAGRE ZIO PIETRO
SCHARDONG E CIA LTDA 0 3 1 7 4 2 11 / 0 0 0 1 - 3 4 922713 26/09/2016 13:30 MASSA CANTO COLONIAL

LATICINIO FRIOLACK LTDA - ME 0 4 5 3 11 7 7 / 0 0 0 1 - 7 5 922922 26/09/2016 14:00 QUEIJO FATIADO FRIOLACK
AVELINA BREHM DA SILVA PORTO - ME 03887941/0001-87 922936 26/09/2016 15:15 PAPEL HIGIÊNICO AZALÉIA

R.P.Z. INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEL LTDA - EPP 17742932/0001-02 923336 921843 27/09/2016 08:30 PAPEL HIGIÊNICO POP LEVE
DELTO FERNANDO BREHM PORTO EIRELI - ME 2 0 7 11 7 1 2 / 0 0 0 1 - 2 6 923328 27/09/2016 13:30 PAPEL HIGIÊNICO LUXOR

Destaca-se que a apuração de infrações administrativas e a imposição de penalidades por parte do INMETRO tem amparo legal nos arts. 3º, 5º, 7º, 8º e 9º da Lei nº 9.933/1999 e que os processos administrativos
terão continuidade independentemente de manifestação dos interessados.

Registra-se, por fim, que os interessados poderão obter maiores informações nesta Superintendência do INMETRO no Rio Grande do Sul, localizada na Avenida Berlim nº 627, Bairro São Geraldo, Porto
Alegre, RS.

KÁTIA FERNANDA STREIT

Ministério da Indústria, Comércio Exterior e Serviços
.

SECRETARIA DE INOVAÇÃO E NOVOS NEGÓCIOS

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

Processo nº 52250.000629/2016-87 Espécie: Acordo de Cooperação

2016/MDIC, celebrado entre a União, por intermédio do Ministério

da Indústria, Comércio Exterior e Serviços - MDIC, CNPJ/MF nº

00.394.478/0001-43 e a AGENCIA BRASILEIRA DE DESENVOL-

VIMENTO INDUSTRIAL (ABDI), com sede em Brasília - DF, ins-

crita no CNPJ/MF sob o nº. 07.200.966/0001-11. Objeto: apoio a

startups e ao ambiente de empreendedorismo inovador no País, com

foco no programa InovAtiva Brasil. Data da Assinatura: 26/08/2016.

Vigência: 2 anos. Assinam: pelo MDIC, o Sr. FERNANDO DE MA-

GALHAES FURLAN - Ministro Interino da Indústria, Comércio Ex-

terior e Serviços, e pela ABDI, o Sr. Presidente, LUIZ AUGUSTO

DE SOUZA FERREIRA.

Ministério do Esporte
.

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 11/2016 - UASG 180002

Nº Processo: 58000009931201629 . Objeto: Fornecimento e Distri-
buição de Publicidade legal. Total de Itens Licitados: 00001. Fun-
damento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Jus-
tificativa: Para atender as necessidades do Ministério do Esporte.
Declaração de Inexigibilidade em 09/09/2016. PEDRO PAULO SET-
TE DE MORAES. Coordenador de Gestão de Compras e Contra-
tações. Ratificação em 12/09/2016. WASHINGTON LUIZ DE LIMA
EZAKI. Diretor do Departamento de Gestão Interna - Substituto. Va-
lor Global: R$ 150.000,00. CNPJ CONTRATADA : 09.168.704/0001-
42 EMPRESA BRASIL DE COMUNICACAO S.A. - EBC.

(SIDEC - 13/09/2016) 180002-00001-2016NE800144

SECRETARIA EXECUTIVA

EDITAL No- 7/2016
DÉCIMA QUARTA CONVOCAÇÃO

PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO No- 1/2014

PARA CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DO
MEIO AMBIENTE, no uso de suas atribuições legais, torna público
a DÉCIMA QUARTA CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO
DE DOCUMENTAÇÃO PARA COMPROVAÇÃO DOS REQUISI-
TOS DOS CARGOS do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
No- 01/2014 para contratação de profissionais temporários para pre-
enchimento de vagas do quadro de pessoal do MINISTÉRIO DO
MEIO AMBIENTE, com lotação no SERVIÇO FLORESTAL BRA-
SILEIRO - SFB, conforme segue:

Ministério do Meio Ambiente
.

		ouvidoria@in.gov.br
	2016-09-14T00:01:18-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial